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ANTIGUA AND BARBUDA 

Chantal Philip 
Foreign Service Officer 
chantal.phillip@antigua.gov.ag 

ARGENTINA 

Gustavo Eduardo Ainchil 
Director Seguridad Internacional, Asuntos Nucleares y Espaciales 
gea@mrecic.gov.ar   

Silvana Bovone  
Jefe de Sección Política - Embajada de Argentina en Chile 
sbo@mrecic.gov.ar 

BELIZE 

James Requena 
Teniente Coronel - Punto Focal para la OPCW 

BOLIVIA 

Lucio Orlando Tambo Cespedes 
Ministerio de Defensa 
opaq_bolivia_2011@yahoo.com  

CANADA 

Evelyne Coulombe 
Consejera Política - Embajada de Canadá en Chile 

CHILE 

Hernán Riquelme Acevedo 
Analista,  División Relaciones Internacionales de la Subsecretaría de Defensa 

Elir Rojas Calderón 
Director - Zona Minada 
elir.rojas@gmail.com  

Juan Mendoza Oyarce 
Coronel, Secretario Ejecutivo de la Comisión Nacional de Desminado 

Gigliolla Cella Garrido 
Asesora Legislativa - Gabinete del Ministro de Defensa Nacional 

Hugo Pantoja Tapia 
Coronel ( R ) - Estado Mayor General del Ejército 
hugopantojat@gmail.com  
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Juan Pablo Jara Ortega 
Analista,  División Relaciones Internacionales de la Subsecretaría de Defensa 

Fernando Guzman 
3rd Secretary, Chile mission in Geneva 
fguzman@minrel.gov.cl 

José Luis Fuenzalida Alessandri 
Coronel - Gerente de Operaciones - Fábricas y Maestranzas del Ejército 
 
Andrés Tirapegui Cabezón 
Asesor - Gabinete Ministro de Defensa Nacional 
 
Juan Carlos Salazar Álvarez 
Primer Secretario - Subdirector de Seguridad Internacional - Ministerio de Relaciones Exteriores 
 
Felippe Illanes 
Analista del Centro de Estudios e Investigaciones Militares (CESIM) 
 
Mariangela Cassinelli 
Analista del Departamento de Contra-Proliferación - Agencia Nacional de Inteligencia  

Cristian Streeter 
Deputy Representative Geneva Mission 
cstreeter@minrel.gov.cl  
 
Pablo Castro 
Asesor de Defensa y Asuntos Estratégicos - Ministerio de Relaciones Exteriores 

Benjamín Elizalde 
Practicante Profesional - Seguridad Internacional - Ministerio de Relaciones Exteriores 

Paula Salvo 
Abogada de Dirección del Instituto Nacional de Derechos Humanos 

Diego Flores 
Practicante Profesional - Seguridad Internacional - Ministerio de Relaciones Exteriores 

José Miguel Capdevila 
Director (S) de Seguridad Internacional y Humana - Ministerio de Relaciones Exteriores 

Héctor Navarrete Burgos 
Delegado - Escuela de Ingenieros del Ejército (CEDDEX) 

Cristián Ulloa 
Grupo de victimas de minas y UXOs 
cristian.ulloa63@hotmail.com  

Cristían Ortiz 
Cámara de Diputados 
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Carolina Castro 
Asesora Jurídica 
ccastrol@uc.cl  

Miguel Francisco Santibañez 
Asesor de asuntos Especiales, Ejército de Chile 
msantibañezf@gmail.com 

Rodolfo González 
Subsecretario del Ministerio de Defensa Nacional 

Alex Geiger 

Iván Witker 
Jefe de Departamento - Agencia Nacional de Información 

COLOMBIA 

Santiago Figueroa Serrano 
Embajador de Colombia en Chile 
santiago.figueroa@cancillería.gov.co 

Diana Patricia Mejia 
Counsellor 
Embassy of Colombia-Chile 
diana.mejia@cancilleria.gov.co 
 
Fernando Jinete 
Coordinator of International Cooperation  
oscarjinete@presidencia.gov.co 

Juan Sebastian Bayona 
Third Secretary 
Coordination for Disarmament and No-Proliferation Ministry of Foreign Affairs 
juan.bayona@cancilleria.gov.co 

COSTA RICA 

Christian Guillermet 
Deputy Resident Rep. 
christian.guillermet@ties.itu.int 

Jan Ruge 
Embajador de Costa Rica en Chile 
jruge@costarica.cl 

Mariamalia Jiménez Coto 
Ministra Consejera - Embajada de Costa Rica en Chile 
mjimenez@costarica.cl 
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Marcela Zamora 
Consejera especial paz, seguridad y desarme 
marszamora@gmail.com  

Carla Sierra Zuniga 
Funcionaria deslacada en la coordinaciones de Asuntos Multilaterales de la direccion general de Politica 
Exterior, Ministerio de Relaciones Exteriores y culto 
carlasierra75@gmail.com  

CUBA 

Rodolfo Benitez Verson  
Subdirector de Asuntos Multilaterales 
rodolfobenitez@minrex.gov.cu 

DOMICAN REPUBLIC 

Maximo Medina Morel 
Ministerio de Defensa 
maximoamm61@yahoo.com 

ECUADOR 

Grace Ramirez 
First Secretary 
gramirez@mmrree.gob.ec 

EL SALVADOR 

Walter Herbert Ernesto Zavaleta Moran 
Direccion Politica de Defensa 
dpdmdn@faes.gob.sv  

Mayra Lisseth  Sorto Gutierrez 
Multilateral Officer 
mlsorto@rree.gob.sv 

Minero Retes 
Embajadora de El Salvador en Chile 
embasalva@dsl.tie.cl 

Mauricio Antonio Penate Guzman 
Ministro Consejero 
embasalva@dsl.tie.cl 

ESTADOS UNIDOS 

Deana Coates 
Segunda Secretaria - Embajada de Estados Unidos en Chile 
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Brian Manning 
Political and Economic Officer - Embajada de Estados Unidos en Chile 

GRENADA 

Marlon Glean 
Legal Counselor MFA 
marlonglean@gmail.com 

GUATEMALA 

Guisela Atalida Godínez Sazo 
Embajadora de Guatemala en Chile 
 
Rudy Alberto Gómez del Cid 
Consejero de Guatemala en Chile 

Carlos Hugo Avila 
Director Human Right MFA 
cavilam@minex.gob.gt 

HAITI 

Jean Baptiste Matellus 
Directeur adjoint affaires militaires 
jeanbaptistematellus@yahoo.com 

HONDURAS 

María del Carmen Nasser 
Embajadora de Honduras en Chile 
 
José Manuel Alvarado 
Coronel -  Agregado Militar de la Embajada de Honduras en Chile 
joma0057@gmail.com  

JAMAICA 

Angella Prendengrast 
Foreign Service Officer 
angella.prendergast@mfaft.gov.jm  

MEXICO 

Jesus Eugenio Huerta Gonzalez 
Director para Desarme Biologico 
jhuerta@sre.gob.mex 
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PANAMA 

Marcos Rueda 
National Border Service of Panama's Republic  
se.snf1@gmail.com   
 
Eliseo Aguirre 
Agregado de Seguridad y Defensa - Embajada de Panamá en Chile 
eaguirre506@gmail.com 

PARAGUAY 

Julio Peralta  
Director de Organismos Internacionales del Ministerio de Relaciones Exteriores  
jperalta@mre.gov.py 

PERU 

Gilberto Guerra 
Primer Secretario - Embajada de Perú en Chile 
gguevara@embajadadelperu.cl 

SAINT KITTS AND NEVIS 

Patrick Wallace 
National Focal Point 
lisimbawall@hotmail.com 

SAINT LUCIA 

Kimberly Louis 
First Secretary 
kimberly.louis@govt.lc 

TRINIDAD AND TOBAGO 

Charlene Roopnarine  
Second Secretary  
croopnarine@trinbago.org 

URUGUAY 

Cesar Fleitas 
Secretario MAE  
cesarfb2@gmail.com; asuntos.multilaterales@mrree.gub.uy 

CLUSTER MUNITION COALITION 

Hector Guerra 

Coordinator for Latin America and the Caribbean, ICAN 

hector@icanw.org 
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Cristian Wittmann 
Coordinator / Professor 
cristianwittmann@gmail.com 
 
Jesus Martinez 
Executive Director 
jmartinez@reddesobrevivientes.org; martinez.jesus1289@gmail.com   

Devoto Maria Pia 

Director Asociacion para Politicas Publicas (APP) SEHLAC 

piadevoto@gmail.com 

Leon Maria 

Focal Point Venezuela – SEHLAC 

mayaleonrusso@gmail.com 

Pamela Velasquez 

Investigadora - Instituto de Ecología Política 

pamelavelasquez@gmail.com 

INTERNATIONAL COMMITTEE OF THE RED CROSS 

Patrick Zahnd  
Continental Legal Advisor for  Latin America & the Caribbean and the OAS  
pzahnd@icrc.org 

COORDINATOR ON NATIONAL IMPLEMENTATION MEASURE 

Rosalind Dawson  

Policy Officer  

Rosalind.dawson@mfat.govt.nz  

COORDINATOR ON UNIVERSALIZATION 

Inger Hammersmark Ulleberg 

Inger.Hammersmark.Ulleberg@mfa.no 

UNITED NATIONS 

Antonio Molpeceres 

Representante de las Naciones Unidas 

UNITED NATIONS DEVELOPMENT PROGRAMME  

Ignacio Morande 

Punto Focal de Security Evolution – PNUD 

Ignacio.morande@undp.org  
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Marie Ange Abbou 

Programme Associate, Interim ISU CCM, UNDP BCPR 

marie-ange.abbou@undp.org  

Estelle Aebersold 

Programme Specialist, Interim ISU CCM, UNDP BCPR 

estelle.aebersold@undp.org 
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